茂名万达广场项目入伙公告
尊敬的茂名万达广场项目S10号楼业主：

您所购买的茂名万达广场项目S10号楼已具备

交付条件，根据《商品房买卖合同》及《补充协议》（下

称“买卖合同”）之约定，我司定于2023年8月9日至

2023年8月13日办理交付，并已向您邮寄送达《入伙

通知书》。

请您按照买卖合同约定，携带《入伙通知书》列

明的资料及费用在上述期限内到茂名市茂南区东粤

中路1号大院9号楼物业中心办理入伙手续。如您

在我司公告、登报及通知的入伙期限内未办理入伙

手续的，将视为我司已按照买卖合同约定履行交付

义务。敬请各位业主按时办理入伙。

咨询电话：0668-3128888

特此公告！

茂名万达地产开发有限公司
2023年8月7日

根据2023 年4月6日召开的信宜市委书记专题

会议，我市玉都新区作为信宜市大力发展的新城区、

新地标，为了早日完善新区功能配套，尽快解决新区

居民群众购菜难问题，会议决定，拟将信宜市“十四

五”规划中的市政府重点项目——信宜市玉都新区综

合农贸市场建设工程（信宜市玉都新区智慧农贸市

场），交由社会具备相关资质及符合相关条件的国有

企业和私营企业承办配建及运营。

现面向社会进行公开征集项目配建及运营实施

单位，有关事宜公告如下：

一、征集范围

在中国境内注册的国有企业和私营企业。

二、征集要求

（一）基本条件

1、企业必须为具有独立承担民事责任能力的法

人企业。

2、企业管理运营规范，企业及法人代表信用良

好，近五年无不良诚信记录，无重大违法违纪行为。

3、按信宜市国土空间规划及“十四五”规划的布

点范围，项目必须选址于玉都新区的站前大道或南玉

大道或教育城大道或育才路地段旁，且土地用途务必

为国有出让性质的商业用地（含其他商服用地）。

（二）建设要求

略。（详情请到信宜市人民政府网站互动交流的

“征集调查”栏目查看）

（三）其他要求

略。（详情请到信宜市人民政府网站互动交流的

“征集调查”栏目查看）

三、征集时间

2023年8月5日—8月15日。

四、申报流程

（一）申报所需材料：

1.企业营业执照复印件

2.企业法人身份证正、反面复印件

3.配建项目土地的不动产权证复印件

4.填写《信宜市玉都新区综合农贸市场配建及运

营单位申报及审定表》（以下简称《申报表》）并加盖企

业公章

（二）申报方式：

该项目的申请方式采用纸质版申报方式。请符

合申报条件的企业，在征集时间内将上述材料现场递

交至信宜市市场物业管理中心市场开发股何鸿欣处

（不接受邮寄），联系电话：8835023。

五、政策支持

略。（详情请到信宜市人民政府网站互动交流的

“征集调查”栏目查看）

六、其他事项

略。（详情请到信宜市人民政府网站互动交流的

“征集调查”栏目查看）

七、评选办法

略。（详情请到信宜市人民政府网站互动交流的

“征集调查”栏目查看）

附件：略。（详情请到信宜市人民政府网站互动交

流的“征集调查”栏目查看）

公告单位：信宜市市场物业管理中心

公告日期：2023年8月4日

关于公开征集信宜市玉都新区综合农贸市场项目配建及运营单位的公告

拍卖公告
受委托，我公司定于 2023 年 8 月 15 日上午 10 时至 12 时止

(延时除外，限时竞价5分钟)在中拍网络拍卖平台（http://paimai.
caa123.org.cn）公开拍卖：1、茂名市文明北路232号4间商铺3年租
赁权。2、电白区沙院镇海城路五路 1 号 15 间商铺 3 年租赁权。
上述商铺按现状分间拍卖。

有意竞买者请亲临我公司索取详细资料，保证金须于2023
年 8 月 14 日下午 5 时前汇入我公司账户，并办理相关拍卖手
续 。 看 样 时 间 ：自 公 告 之 日 起 ，预 约 电 话 ：2862070、
13929710580（钟生），地址：茂名市官山三路39号。

华资国有（茂名市）拍卖行有限公司

042023年8月8日 星期二
值班主任：邓义深 责编 版式：邹慧经济经济MAOMING DAILY

■文/图 记者 邹慧
通讯员 董洁琼 杨晓玲

本报讯 据国家统计局茂名
调查队畜牧业数据统计，上半
年，茂名生猪出栏323.00万头，同
比增长 2.7％；猪肉产量 26.11 万
吨，同比增长 3.0%。二季度末，
全市生猪存栏 286.59 万头，同比
下降 3.1%，其中能繁母猪存栏
30.81万头，同比增长4.3%。2023
年上半年家禽出栏 11220.68 万
只，同比增长1.2％；二季度末，全
市家禽存栏5789.03万只，同比增
长 0.5％。上半年全市猪牛羊禽
肉总产量 40.94 万吨，同比增长
2.5%。

生猪存栏规模缩小，能
繁母猪存栏上升

二季度末，茂名市生猪存栏
286.59万头，同比下降3.1%，其中
能繁母猪存栏30.81万头，同比增
长 4.3%。生猪养殖规模有所缩
减的原因：自 2022 年底以来，猪

价一路震荡下行，低于成本线且
持续时间长，部分扛不住的养殖
户已经退出养殖市场或缩减规
模，生猪总量相应减少。据高州
市镇江镇和兴生猪养殖场负责
人表示，该场理论最高存栏 8500
头左右，今年年初是满栏饲养，
由于行情差亏损严重逐渐减少
了饲养量，目前存栏不到 6000
头，如果下一阶段行情仍无起
色，将考虑继续缩栏减少亏损。
能繁母猪存栏上升的主要原因：
一是 2022年 5—11月连续 7月生
猪价格持续上升，效益较好，2022
年下半年生猪养殖户积极引进
优质母猪，扩大生产，如电白区
的茂名市美神养殖有限责任公
司 2022 年下半年引入能繁母猪
1.05万头。二是由于生猪价格已
经持续低迷了半年之久，部分养
殖户预计本轮“猪周期”拐点将
会出现在下半年，普遍认为后市
行情会震荡上行，对市场分析把
握较强、资金实力较雄厚的养殖
户尤其是大公司大集团，提前布
局谋划，适时增加能繁母猪保存

产能，以便在生猪涨价时释放产
能占据市场优势。高州市海源
农业有限公司因看好后市计划
扩大生产规模，二季度引入母猪
4450头。

此外人工、防疫、环保等费
用逐年上涨也推升了成本，再加
上生猪价格的低迷，双向挤压生
猪养殖的利润空间，对养殖企业
的发展造成很大影响。据高州
市龙旺养殖场负责人反映，当前
生产成本约 17 元/公斤：饲料成
本是大头，存栏的1600头生猪日
均食用饲料约 3 吨多，日均饲料
支出近万元；其次是人工成本，
场里雇佣 5 名工人，平均工资约
5000元/人，较上年上涨5%左右；
其他如防疫、环保等成本也有所
上涨，成本高企成为养殖户首要
压力。茂名市旺禄畜牧发展有
限公司负责人表示，生猪养殖成
本约为 17 元/公斤，今年以来该
公司出栏价格都低于 16 元/公
斤，每出栏一头 120 公斤重的肥
猪亏损约 300 元，今年累计亏损
约 300 万元，就是借助茂名金融
工具度过难关。

生猪产能供给强劲，出
栏同比持续增长

2023 年上半年，茂名生猪出
栏 323.00 万头，同比增长 2.7％。
分季数据看，一季度茂名生猪出
栏 160.87 万头，同比增长 3.3%，
二季度出栏 162.13 万头，同比增
长 2.0%，生猪供给强劲，主要原
因：一是一季度生猪价格走跌，
较多养殖户压栏惜售等待价格
回升，二季度迎来集中出栏。如

化州市百佳农牧张老板反映，一
季度生猪价格下降后不愿亏本
出售而进行压栏，观望一段时间
后价格没有明显好转，连续几个
月超重出栏，4 月出栏的生猪平
均头重已超200公斤。二是猪周
期影响导致生猪生产仍在惯性
增长。2022 年下半年的好行情
给予生猪养殖户较大信心，2022
年四季度部分养殖户增加能繁
母猪补充产能，繁育量增加，猪
周期客观影响导致 2023 年二季
度迎来出栏高峰。高州市京基
智农时代有限公司于 2022 年逐
步扩产，今年二季度出栏 11 万
头，同比增长 52.7%，该公司负责
人表示，虽然目前生猪市场进入
产能过剩时期，但公司并不会缩
减养殖规模，仍然按照前期资金
投入和生产计划进行，保持满栏
养殖状态，主要是为了保障在每
个生猪周期都有生猪出栏。

家禽生产保持稳定，禽
肉市场需求平稳

二季度末，茂名家禽存栏
5789.03万只，同比增长0.5%。上
半年，茂名家禽出栏 11220.68 万
只，同比增长 1.2%，分季度看，一
季度家禽出栏6211.82万只，同比
增长 0.8%，二季度出栏 5008.86
万只，同比增长 1.6%。当前家禽
养殖出栏增长的主要原因：一是
疫情防控政策调整后，活禽运输
政策相对疫情防控期间放松，养
殖户加快出栏节奏，促使生产资
金回笼。二是茂名传统节日“年
例”今年首度全面恢复庆祝，清
明节、端午节等传统节日利好家

禽行业，上半年市内对禽肉需求
同比上升，助推家禽供给增长。
家禽存栏增长的主要原因是下
半年中秋、国庆为鸡蛋、禽肉销
售旺季，部分家禽户购进幼苗为
下半年出栏和产蛋做准备，广东
绿杨农业股份有限公司、广东杨
氏农业有限公司为季度末分别
购进蛋鸡苗，为中秋旺季做准
备，存栏环比分别增长 28.6%和
12.5%。

家禽价格总体稳定，不
同品种养殖效益分化

监测数据显示：2023 年二季
度茂名家禽平均出栏价格为22.9
元/公斤，同比增长 6.7%，环比增
长 1.9%，价格环比较为稳定。由
于疫情防控政策调整叠加春节、
清明、端午等传统节日效应，今
年以来家禽需求同比稳中有增，
但同时供给有所增长，生猪价
格不断下跌，家禽的替代品属
性 被 削 弱 ， 出 栏 价 格 难 以 上
升 ， 基 本 保 持 稳 定 。 分 品 种
看 ， 家 禽 中 活 鸡 价 格 较 为 稳
定，监测数据显示，二季度茂
名活鸡出栏价格 20.1 元/公斤，
同 比 增 长 5.0% ， 环 比 下 降
0.6%。广东盈富农业有限公司二
季度肉鸡出栏价格为 33.3 元/公
斤，环比增长 1.0%。鸭、肉鸽
价格走高效益向好，电白许理
生鸭场二季度肉鸭平均出栏价
格为19元/公斤，环比增加5元/
公斤，环比上涨 46.2%；茂名瑞
晟农业发展有限公司 2023 年二
季度出售肉鸽平均价格 19 元/
只，同比增长26.6%。

上半年茂名禽肉总产量同比增长2.5%

畜牧企业看好后市 金融助力出招跨栏
◀化州良

光一中小型生
猪养殖场。

▶电白陈
村一西门塔尔
牛养殖场。

▲高州市分界镇某生态农业有限公司山羊养殖。

▲全国连锁博泰农业茂名经销商提供鸡苗销售。

■记者 梁雪玲
通讯员 陈万琼 董天忠

本报讯 为持续深化一流营
商环境建设，近年来，化州市人
力资源和社会保障局坚持把党建
引领与优化营商环境两者有机结
合起来，多层次组织开展优化营
商环境活动，以“三个注重”为
工作方法，不断拓展人社服务阵
地，推动营商环境工作走深走
实，助力化州经济发展。

注重聆听思想之声，以党的
创新理论锚定工作方向。以提升

服务效能为目标，不断加强化州
人社系统干部作风建设，持续加
大对干部服务态度“生冷硬”和
服务效能“推脱绕”等问题的检
查通报，结合“以案促改”工作
和巡察反馈问题整改，下力气整
治服务效能低、服务态度差等作
风问题，一体推进“不敢腐”

“不能腐”“不想腐”，夯实亲清
政商关系的思想根基。发挥党组
织战斗堡垒作用，打造服务型党
支部，引导党员干部当先锋、作
示范，为企业和群众提供有“温
度”的优质服务，带动全体干部

职工做好服务的“店小二”。
注重聆听批评之声，以自我

优化带动完善工作机制。以优化
营商环境为重点，常态化开展

“平安大走访”活动，活动中，
主动向辖区企业主动问需、问
计、问效，积极收集企业用工需
求，为企业和求职者牵线搭桥，
持续开展“南粤春暖”、“春风行
动”等招聘活动，共举办线上及
线 下 招 聘 会 共 70 场 次, 提 供
34300 多个就业岗位，达成就业
意向 2333 人次,通过线上线下全
方位加大力度宣传，帮助企业解

决专业人才和用工短缺问题；积
极组织开展职业技能培训，引进
乡土人才 3231 人,为企业输送高
技能人才，全力打造优质高效的
用工服务环境。

注重聆听群众之声，以民
之所盼精准把控工作重心。以
擦亮“温暖人社”服务品牌为
依托，组织劳动监察等职能部
门定期深入辖区企业，开展人
社政策“敲门”行动，主动问
需、问计、问效，倾听企业心
声，详细了解企业发展状况和经
营中的实际需求，针对企业发展

过程中存在的困难、问题，定期
开展以“纾困稳岗、人社给力”
为主题的送政策、送资金、送服
务“三送”活动，支持中小微企
业稳步发展。2022 年以来，累
计 为 高 校 毕 业 、 就 业 困 难 人
员、创业人员、企业扶持就业
创业资金 891.81 万元；缓缴养
老 、 失 业 和 工 伤 保 险 等 费 用
925.73 万 元 ， 惠 及 职 工 3385
人；发放失业补助金 142.80 万
元，惠及失业人员 1644 人次；
发放一次性留工补助 975.67 万
元，惠及 19513人次。

■记者 梁雪玲
通讯员 曾少敏 马奕璇 梁栩侨

本报讯 日前，湛江海关所属茂名海关
设立公自用物品业务办理点，留学回国人
员购买免税国产小汽车业务、常驻机构及
常驻人员进出境公自用物品通关业务以
及定居旅客、非居民长期旅客进出境自用
物品通关业务等海关核准业务可在茂名
本地办理，再也不用跑到异地办理。

据了解，为方便茂名群众、企业办理
公自用物品业务，茂名海关深入践行“人
民海关为人民”，强化一线窗口作风建设，
对外通告明确主要业务内容和联系方式，
设立服务专岗，提升办理点业务办理能力
和效率，畅通政策落实“最后一公里”，全
力打造便民、高效、规范的政务服务环境。

下一步，茂名海关将继续加大政策宣
传力度，增强惠民政策宣传的全面性、准
确性、及时性，不断巩固作风建设长效机
制，推进窗口办事体验提升，做好政策“传
声筒”、释放惠民“好声音”、架通服务“连
心桥”，推动便民措施全面落地见效，提升
市民获得感。

化州人社局：

“三个注重”优化营商环境

银行业理财登记托管中心近日发布
《中国银行业理财市场半年报告（2023 年
上）》（以下简称《报告》）。《报告》显示，截
至 2023年 6月末，银行理财市场存续规模
25.34 万亿元，今年上半年累计新发理财
产品 1.52万只，募集资金 27.75万亿元，为
投资者创造收益3310亿元。同时，持有理
财产品的投资者数量已突破 1 亿，达 1.04
亿，同比增长13.41%。

《报告》显示，截至2023年6月末，全国
共有265家银行机构和30家理财公司有存
续的理财产品，共存续产品3.71万只，较年
初增长 6.88%；银行理财产品通过投资债
券、非标准化债权、未上市股权等资产，支
持实体经济资金规模约19万亿元。

理财资金投向绿色债券规模超 2300
亿元，投向“一带一路”、区域发展、扶贫纾
困等领域专项债券规模超1000亿元，为中
小微企业发展提供资金支持超 3.5 万亿
元。2023年上半年各月度，理财产品平均
收益率为3.39%。（来源：人民日报）

新华社北京8月7日电 上证科创 100
指数正式上线，发布实时行情，科创板指
数体系再添新成员。

上海证券交易所表示，科创 100 指数
是从科创 50 指数样本以外的科创板上市
公司证券中选取100只市值中等且流动性
较好的证券作为样本。两者共同构成上
证科创板规模指数系列，目前约可覆盖科
创板上市公司总市值的66%。

据介绍，科创 100 指数呈现较为显著
的中小市值规模特征。截至 7 月末，科创
100指数样本过去一年日均市值中位数约
为 150 亿元，市值规模在 200 亿元以下样
本占比 73%，与科创 50 指数样本 417 亿元
的市值中位数形成较为显著的定位差
异。同时，科创 100指数与科创 50指数行
业分布存在较好互补性，科创 100 指数的
出现，可将科创板规模指数系列对科创板
各战略性新兴产业领域的市值覆盖度均
提升至50%以上。

上交所统计显示，科创 100 指数样本
公司 2022年度合计研发投入 289亿元，占
营业收入比例平均达到 19%，样本公司近
三年营业收入年均复合增长率为 38.9%，
研发强度与营收增速均高于科创板市场
平均水平。（来源：新华网）

在“家门口”就能办

茂名海关设立
公自用物品业务办理点

我国银行理财产品
投资者数量破亿
同比增长13.41%

上证科创100指数正式上线